У К А З

                         ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                      О Российской академии путей сообщения

           В   целях  укрепления  кадрового  потенциала  железнодорожного

        транспорта  п о с т а н о в л я ю:

           1.  Принять предложение Министерства путей сообщения Российской
        Федерации,  согласованное  с  Государственным комитетом Российской
        Федерации  по  высшему  образованию  и  правительством  Москвы,  о
        преобразовании   Института   повышения  квалификации   руководящих
        работников и специалистов железнодорожного транспорта в Российскую
        академию путей сообщения.

           2.  Министерству путей сообщения Российской Федерации утвердить
        устав Российской академии путей сообщения.

           3.  Настоящий  Указ  вступает  в  силу  со дня его официального
        опубликования.

           Президент Российской Федерации                        Б. Ельцин

           Москва, Кремль

           3 мая 1995 года

           N 438